

### 事業活動計算書

(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

第2号の1様式  
(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,257,534,401	1,259,751,401	-2,217,000
		障害福祉サービス等事業収益	131,539,739	133,081,467	-1,541,728
		地代収入	2,400,000	2,400,000	
		経常経費寄附金収益		10,000	-10,000
		高齢者住宅収入	55,357,521	59,317,683	-3,960,162
	サービス活動収益計(1)		1,443,831,661	1,454,560,551	-7,728,890
	費用	人件費	735,967,615	714,628,568	21,339,047
		事業費	146,894,536	150,295,123	-3,400,587
		事務費	239,961,461	236,222,221	3,739,240
		減価償却費	89,974,882	90,258,028	-283,146
国庫補助金等特別積立金取崩額		-27,131,765	-27,475,446	343,681	
サービス活動費用計(2)		1,133,666,729	1,168,929,494	21,733,235	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		261,164,932	289,632,057	-29,467,125	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	81,583,413	91,523,006	-9,939,593
		投資有価証券評価益	25,269,398	633,200	24,636,198
		投資有価証券売却益	3,813,991		3,813,991
		その他のサービス活動外収益	13,037,005	10,461,595	2,575,410
		サービス活動外収益計(4)		123,703,807	102,617,801
	費用	投資有価証券評価損	58,696,764	160,307,044	-101,610,280
		投資有価証券売却損	21,653,098		21,653,098
		その他のサービス活動外費用	5,792,599	1,707,056	4,085,543
	サービス活動外費用計(5)		86,142,461	162,014,100	-75,871,639
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		37,561,346	-59,396,299	96,957,645
総増減差額(7)=(3)+(6)		298,726,278	230,235,758	68,490,520	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	41,533,000		41,533,000
		事業区分間繰入金収益		34,800,000	-34,800,000
		拠点区分間繰入金収益	437,060,000	340,982,325	96,077,675
	特別収益計(8)		478,593,000	375,782,325	102,810,675
	費用	国庫補助金等特別積立金積立額	41,753,000	797,500	40,955,500
		事業区分間繰入金費用		34,800,000	-34,800,000
拠点区分間繰入金費用		437,060,000	340,982,325	96,077,675	
特別費用計(9)		478,813,000	376,379,825	102,433,175	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-220,000	-7,597,500	7,377,500	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		298,506,278	222,638,258	75,868,020	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,521,533,076	1,521,533,076	
	当期活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,822,532,554	1,743,171,274	79,361,280
	基本金取崩(14)				
	その他の積立金取崩(15)				
	その他の積立金積立(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,822,532,554	1,743,171,274	79,361,280